
Ordførerens svar: 

Budsjettforliket mellom regjeringspartiene og SV 3. desember 2024 førte til økte 
bevilgninger til barnehager og grunnskoler gjennom rammetilskuddet. Det ble bevilget 800 
millioner ekstra til barnehagene og 500 millioner ekstra til grunnskolen. Midlene skal 
fordeles til kommunene basert på innbyggertallet per 1. juli 2024. Farsund sin andel utgjør 
1,42 millioner kroner til barnehagene og 0,97 millioner kroner til grunnskolen – til sammen 
2,4 millioner kroner i økte frie inntekter for kommunen. Kommunedirektøren informerte i 
kommunestyremøtet 5. desember 2024 om at kommunen ville motta omtrent dette 
beløpet. 

Urevidert regnskap viser at kommunen for 2024 får et positivt netto driftsresultat, altså et 
overskudd. Hovedårsaken til overskuddet  er økte inntekter som er engangsinntekter i form 
av utbytte fra Å energi og en økt bevilgning fra regjeringen på slutten av året for reduserte 
skatteinntekter. Uten det ville kommunen gått med merforbruk. Signalene er også at 
skatteinntektene kan bli lavere også i 2025, men at kompensasjon fra regjeringen uteblir.  

Den 14. mars 2025 mottok kommunen et brev fra Statsforvalteren i Agder angående 
tilbakemelding på årsbudsjett 2025 og økonomiplan 2025-2028. I brevet ble det opplyst at 
kommunens anslag på frie inntekter var 2,3 millioner kroner høyere enn en prognose 
utarbeidet av KS 10. mars 2025. Dette brevet vil bli lagt frem som referatsak i 
formannskapsmøtet 3. april 2025. 

Økonomiplanen fra 2026 viser at kommunen årlig kan får omtrent 20 millioner kroner mer i 
utgifter enn inntekter. I årene etter 2028 kan en påregne  ytterligere reduksjoner i utgiftene 
da utgiftsbehovet innenfor sektoren grunnskole og barnehage fortsetter å gå ned og 
rammetilskuddet da reduseres til denne sektoren.  

Det anbefales derfor ikke å «låse» midlene til å øke bemanningen, men midlene kan komme 
godt med i sektorene for å redusere merforbruk evnt ha mulighet til å sette inn 
«målrettede» tiltak.  

Det er også viktig å huske på at økning til barnehagene også gjelder private barnehager. Bruk 
i kommunal barnehage øker tilskuddet til privat barnehage. 

Ordføreren vil derfor i dag ikke ta initiativ til å øremerke midler til barnehagene. 

Farsund, 20. mars 2025 
Ingrid Williamsen 
Ordfører 

 


